
2020 年 5 ⽉２⽇ 
特別養護⽼⼈ホーム いなほの⾥ 

施設⻑ ⼭﨑 ⽂博 

 
窓越し⾯会のお知らせ 

 
平素はいなほの⾥にご理解とご協⼒を賜り、厚くお礼申し上げます。 
新型コロナウィルス流⾏の影響により⾯会禁⽌を開始させていただいてから 3 か

⽉が経過し、このまま⾯会をしていただけない状況がご利⽤者様、ご家族様に及ぼす
影響も⼤きくなることも懸念しております。そこで、感染対策を講じつつ、お互いに
顔を⾒ていただく⽅法として、窓越し⾯会を実施する事と致しました（強制ではあり
ません。ご希望者のみの実施となります）。⽅法は以下をご確認ください。 
 

⾯会⽅法・内容：・1F ⾷堂の窓越しに顔を⾒ながら、施設の携帯電話にて会話 
（ご利⽤者様は屋内、ご⾯会者様は屋外でご案内いたします。） 

・完全予約制 
・以下の⾯会実施期間中にご利⽤者様 1 名につき 1 回まで 

（ご利⽤者様全員に平等に機会を持ってもらうため） 
⾯会時間・⼈数：時間は 10 分間、⾯会者⼈数は最⼤ 2 ⼈まで 
⾯会実施期間 ：5/11（⽉）〜5/31（⽇）まで（ご利⽤者様の⼊浴⽇以外） 
⾯会予約時間 ：①10：20〜 ②10：40〜 ③11：00〜 ④2：20〜 ⑤2：40〜 
予約⽅法   ：5/4（⽉）〜電話にて予約受付 【いなほの⾥ 0480-90-5557】 

（9：30〜17：30 にお願いします） 
【注意】 

施設としましては、この⾯会が政府の⽅針である「外出⾃粛」や「他⼈との接触を
減らす」ことに反することのないよう⼗分配慮する必要があると考えております。⾯
会時間や⼈数を必ずお守りいただき、⾯会後は他⼈との接触を避け、速やかにご帰宅
いただきますようお願いいたします。また、ご予約⽇当⽇にご利⽤者様の体調がすぐ
れない場合は⽇程変更のお願いをする場合がありますので、ご了承ください。 
今後の流⾏状況により⾯会禁⽌が延⻑の場合は、継続的にこのような機会を設け

ることも考えております。 


